СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

07 сентября 2021 года № 8/2-СД

О согласовании сводного районного
календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с

населением на IV квартал 2021 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 г. № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы", заслушав и обсудив предложенный главой управы района Фили-Давыдково Нахаевым Э.З. сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал           2021 года Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2021 года (далее - календарный план), согласно приложению к настоящему решению.
2. Разместить календарный план на официальном сайте муниципального округа Фили-Давыдково.
3. Направить копии настоящего решения в управу района Фили-Давыдково, в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру Западного административного округа города Москвы и Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И.
Глава муниципального округа
Фили-Давыдково

В.И. Адам

Приложение к решению

Совета депутатов

муниципального округа

Фили-Давыдково

от 07.09.2021 № 8/2-СД
СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ПО ДОСУГОВОЙ, СОЦИАЛЬНО-ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ, ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ И СПОРТИВНОЙ РАБОТЕ С НАСЕЛЕНИЕМ НА IV КВАРТАЛ 2021 ГОДА
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Учреждение ответственное за проведение мероприятий

	Досуговые и социально-воспитательные мероприятия
Октябрь

	1.
	Мастер-класс «Гелиевые свечи», посвященный Дню пожилого человека
	01.10.2021г.

	           ул. Кастанаевская,

д. 39
	20
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	2.
	«Осень собирает урожай». Конкурс рисунков

	01.10-31.10..2021г.

	          ул. Кастанаевская,

д. 39
	25
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	3.
	«Дары осени». Творческое мероприятие для детей

	08.10 -10.10.2021г.

	ул. Герасима Курина, д.44, к.1
	30
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек» филиал «МЦ «Галактика»

	4.
	Мастер-класс  «Фруктовые деревья» техника Тапиари

	08.10.2021г.

	ул. Кастанаевская,

д. 39
	20
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	5.
	«Цыплят по осени считают». Праздничный утренник для малышей
	11.10.2021г.

	ул. Кастанаевская, д. 39
	20
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	6.
	Роботехника. Мастер-класс для детей района

	21.10.2021г.

	ул. Кастанаевская, д. 39

	25
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	7.
	"Нам песня строить и жить помогает". Концерт  хоровых коллективов

	22.10.2021г.
	ул. Малая Филевская, д.50
	40
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек» филиал «МЦ «Галактика»

	8.
	«Динотопия!» Выездная экскурсия в палеонтологический музей
	24.10.2021г.

	ул. Кастанаевская, д. 39

	18
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	9.
	Мастер-класс «Картина маслом» для детей района
	29.10.2021г.

	ул. Кастанаевская, д. 39
	20
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	Ноябрь

	10.
	«Пока мы едины, мы непобедимы!»

Конкурс рисунков

ко  Дню народного единства
	01.11-15.11.2021г.

	ул. Кастанаевская,

 д. 39
	30
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	11.
	Большой этнографический диктант  для взрослых

	ноябрь

	ул. Малая Филевская, д.50,

ул. Герасима Курина, д. 44, кор.1
	50

	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек» филиал «МЦ «Галактика»

	12.
	«Букеты из конфет». Мастер класс для малышей и мам

	12.11.2021г.
	           ул. Кастанаевская,

д. 39
	20
	АНО «Детский центр гармоничного развития  «Звезда»

	13.
	Мастер-класс для детей и подростков «Рисование песком»

	19.11.2021г.

	ул. Кастанаевская,

д. 39
	20
	АНО «Детский центр гармоничного развития  «Звезда»

	14.
	Творческий вернисаж «Подарок любимой маме!» - коллективные работы. Выставки,  мастер-классы, приуроченный  ко Дню матери
	22.11.-26.11.2021г.
	ул. Малая Филевская, д.50
	40
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек» филиал «МЦ «Галактика»

	15.
	Мастер-класс «Шьем мешки для обуви»

	26.11.2021г.
	           ул. Кастанаевская,

 д. 39
	20
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	16.
	Праздничная концертная программа «Ты дала мне жизнь!», посвященная Дню матери

	26.11.2021г.

	ул. Малая Филевская, д.50
	80
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек» филиал «МЦ «Галактика»

	Декабрь

	17.
	«Зимнее утро». Конкурс детского рисунка

	01.12-30.12.2021г.
	  ул. Кастанаевская,

 д. 39

	25
	   АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	18.
	Мастер-класс для детей «Новогодний подсвечник»

	03.12.2021г.
	ул. Кастанаевская,д. 39
	20
	   АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	19.
	Мемориально-патронатная акция, посвященная 80-й годовщине битвы под Москвой

	03.12.2021г.

	Народный парк «Пионерский», (памятный мемориал, возложение цветов)

	60

	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек» филиал «МЦ «Галактика»

Управа района Фили-Давыдково города Москвы

Совет ветеранов ВОВ района Фили-Давыдково

	20.
	«Равные возможности» Адаптированная анимационная программа для детей – инвалидов. Подарки своими руками. Мастер-класс, посвященный Международному Дню инвалидов
	11.12.2021г.
	ул. Кастанаевская,

д. 39
	30
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	21.
	Мастер-класс для детей  «Елочные украшения»

	17.12.2021г.
	ул. Кастанаевская,

 д. 39
	20
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	22.
	"Новогодний спектакль" праздничная программа для детей района, приуроченная к празднованию Нового года
	22.12.2021г.

	ул. Малая Филевская, д.50

	80
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек» филиал «МЦ «Галактика»

	23.
	"Зимняя сказка". Новогодняя праздничная программа для детей

	24.12.2021г.

	ул. Малая Филевская, д.50

	80
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек» филиал «МЦ «Галактика»

	24.
	Мастер-класс для детей  на тему «Новогодние подарки»
	  24.12.2021г.
	ул. Кастанаевская, д. 39
	25
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	25.
	Отчетный концерт

«Здесь зажигаются звезды». Студия балета, школа танцев, студия каратэ, театр мюзикла,  студия гитары и фортепиано
	25.12.2021г.

	           ул. Давыдковская,

д. 2-6 (ГБОУ СОШ № 1248, актовый зал)
	        200
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	26.
	Елка для малышей

«Свинка Пепа приглашает в снежное путешествие»  для детей от 1 года до 4 лет
	25.12.2021г.

	ул. Кастанаевская,

 д. 39

	25
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	27.
	Премьера спектакля в  студии «Театр и мы»

	26.12.2021г.

	ул. Кастанаевская,

 д. 39

	20

	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	28.
	Елка «Миньоны и снежное шоу» для детей от 4-10 лет
	  27.12.2021г.
	ул. Кастанаевская,

 д. 39
	40
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	29.
	Утренник в детском саду « В сказку со Снегурочкой»
	28.12.2021г.

	         ул. Кастанаевская,

 д. 39

	15
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

Октябрь

	  1.

	«Веселые старты» - спортивно-оздоровительное мероприятие для детей с родителями, приуроченное ко Дню

Солидарности в борьбе с терроризмом
	07.10.2021г.

	ул. Герасима Курина, д.44, кор. 1
	30
	ГБУ г. Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек» филиал «МЦ «Галактика»

	2.
	Спортивная программа для детей и подростков  по  тхэквондо

	20.10.2021г.

	ул. Герасима Курина, д.44, кор.1
	10
	ГБУ г.Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек» филиал «МЦ «Галактика»

	3.
	Районный турнир по футболу среди молодежных команд

	25.10.2021г.

	По месту назначения
	35
	ГБУ г.Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек» филиал «МЦ «Галактика»

	4.
	Скандинавская ходьба. Мастер-класс для  детей
	31.10.2021г.
	Народный парк «Пионерский»
	20
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	   5.
	Участие в окружных соревнованиях по настольному теннису в рамках Спартакиады «Московский двор -спортивный двор», «Спорт для всех»,

IV – этап окружных соревнований спортивных семей «Водные старты»
	по  согласованию с

ГБУ г. Москвы  «Мосгорспорт»
	80
	ГБУ г. Москвы  «Мосгорспорт»

Москомспорта

	Ноябрь

	6.
	Турнир по каратэ «В единстве - сила» среди детей района, посвященный Дню  народного единства
	05.11.2021г.

	ул. Кастанаевская, д. 39
	20
	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	7.
	Смешанный турнир по волейболу, посвященный Дню народного единства
	06.11.2021
	Очаковская шоссе, д. 10 (филиал ГБУ СОШ № 97, спортивный зал)
	20
	ГБУ г.Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек» филиал «МЦ «Галактика»

	8.
	Турнир по лазертагу «Осенние маневры» среди детей и подростков, приуроченный  Дню народного единства

	  10.11.2021г.

	ул. Кастанаевская, д. 62-64

Народный парк «Пионерский»
	20
	ГБУ г.Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек» филиал «МЦ «Галактика»

	9.
	Открытый турнир «Первый рыцарь» по современному мечевому бою
	21.11.2021г.
	ул. Герасима Курина, д. 44. кор. 1
	30
	ГБУ г.Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек» филиал «МЦ «Галактика»

	10.
	Участие в окружных соревнованиях по дартс в рамках Спартакиады «Спорт для всех»

	по  согласованию с

ГБУ г. Москвы  «Мосгорспорт»
	50
	ГБУ г. Москвы  «Мосгорспорт»

Москомспорта

	Декабрь

	11.
	Мастер-класс по хатхе-йоге "Гибкость и равновесие"

	16.12.2021г.
	ул. Малая Филевская, д.50

	30

	ГБУ г.Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек» филиал «МЦ «Галактика»

	12.
	Квалификационный экзамен по каратэ среди детей центра
	17.12.2021г.
	ул. Кастанаевская,

д. 39
	20

	АНО «Детский центр гармоничного развития «Звезда»

	13.
	Новогодний блиц-турнир по быстрым шахматам для  детей  с ограниченными возможностями здоровья
	22.12.2021г.

	ул. Герасима Курина, д. 44, кор.1
	25

	ГБУ г.Москвы «Центр досуга и творчества «Огонек» филиал «МЦ «Галактика»

	14.
	Участие в окружных соревнованиях  по футболу среди команд государственных и муниципальных служащих
	по  согласованию  с

ГБУ г. Москвы  «Мосгорспорт»
	20
	ГБУ г. Москвы  «Мосгорспорт»

Москомспорта